

ÅTVIDABERG

Vuxenskolan ombildad till Åtvid—Björnsäter

Studieförbundet Vuxenskolornas Björnsättersavdelning beslöt vid sitt årsmöte på onsdagen att ombilda avdelningen till att omfatta även Åtvidaberg. Vuxenskolan har tidigare under ett års tid endast bedrivit försöksverksamhet i Åtvidaberg. Avdelningen heter nu Åtvidaberg—Björnsäter.

Den nya styrelsen fick följande utseende: ordförande Sigvard Önnegren, Björnsäter, vice ordförande Göran Solvestad, Falerum, kassör Lena Ternstedt, Åtvidaberg, Lars Schultz, Björnsäter, Vilgot Björkegren, Falerum, Sten Hemmingsson, Grebo, och Inger Lundberg, Åtvidaberg. Under det föregående studieåret hade man 20 cirklar i Åtvidaberg och nio i Björnsäter. 282 deltagare genomförde studietimmar. Vid årsmötet medverkade distriktsstudieledare Anders Bonner, Linköping, som berättade om höstens kampanjer.

Lena Ternstedt uppger att man nu satsar på att få kontaktmän i de olika delarna av kommunen. Det stora problemet är emellertid att finna ändamålsenliga lokaler i Åtvidaberg. I Björnsäter och Hannäs har man tillgång till skollokaler. I övrigt har många av cirklarna bedrivits i privata hem. Bland nyheterna på studiesidan kan nämnas cirklar om decentraliserat samhälle, Vi och vår kommun samt studiekampanjen inom lantbrukssektorn, där den nya lantbruksbeskattningen utgör en egen kurs.

En frimärksutställning kommer att anordnas på biblioteket av Åtvidabergs frimärksklubb lördagen den 7 oktober. En postexpeditör skall finnas på plats för särskild stämpling av post.

Ny musiklärare. Tjänsten som musiklärare för förberedande undervisning och pianoundervisning hade lockat fem sökande. Kulturnämnden beslöt tillsätta tjänsten med fröken Agneta Ekström, Norrköping. Till musiklärare för träblåsar- och pianoundervisning utsågs herr Kent Jonsson, Stockholm.

Konstshop i Åtvid. ABF kommer att tillsammans med kulturnämnden att arrangera en sk konstshop på Folkets hus i Åtvidaberg under tiden 24—26 oktober. Shopen är sammansatt av Norrköpings museum och sägs vara en motvikt till de allt oftare förekommande tavelnasarna. Varje kväll kommer ett särskilt program att anordnas. Medverkan blir det av en trubadur, konstnären Viking Forsberg, och lokala förmågor.

Oenighet i fullmäktige om förskoleskjutsar

En av de få frågor som vällade debatt vid kommunfullmäktiges sammanträde på torsdagen var om man skulle bevilja ett anslag på 5 000 kr till barnavårdsnämnden eller inte. Bakgrunden är den att ca 160 barn anmäls till förskolorna i Åtvidaberg. Det finns lika många platser. Det är bara det att omkring 25 barn måste placeras på annan förskola än den som är närmast deras hem. För det ändamålet begärde barnavårdsnämnden ett anslag på 5 000 kr för att anordna skolskjutsar för dessa barn mellan den förskola de skulle gått i och den där det finns plats.

I nämnden reserverade sig ledamoten Bertil Ristenstrand mot beslutet med motiveringen att förskolorna är frivilliga och med hänvisning till kommunens ekonomiska läge. När kommunstyrelsen beslöt tillstyrka barnavårdsnämndens förslag reserverade sig herr Gunnar Landin med samma motivering.

I fullmäktige sade herr Landin att man skulle beträda en farlig väg om man godkände anslaget. Det finns många föräldrar i kommunens ytterområden som skulle fordra samma service. Många barn på landsbygden har mer än tre km till sin förskola och det klarar man av själv. Dessutom ser man så mycket småbarn i samhället som klarar trafiken annars så varför skulle de inte kunna ta sig också till förskolorna, menade herr Landin.

Bengt Persson ansåg att det skulle vara orimligt att släppa ut sexåringar i trafiken så lång väg som det här är frågan om. Herr Persson fick medhåll av andra talare och det sades bland annat att när förskolorna blir obligatoriska måste man ändå ordna skjutsar för dem. Herr Landin hävdade att om man tar detta beslut måste man tänka sig att också skjutsa barnen i Grebo någon annan stans. De lokaler de håller till i är klart undermåliga. Vidare rör det sig inte bara om 5 000 menade han. Den summan avser bara hösten 1972. Därefter tillkommer 10 000 kr per år. Har kommunen råd med den utgiften?

Slutligen sade herr Carl Eskilsson att det måste ses som en riktig princip att man utnyttjar möjligheten att använda de resurser som finns. Det är vidare viktigt att barnen så tidigt som möjligt får vänja sig med umgänge med andra barn. Kommunfullmäktige beslöt att bevilja barnavårdsnämnden anslag med 5 000 kr för ändamålet. Mot beslutet reserverade sig de åtta närvarande centerpartisterna och herr Gösta Tillman, kds.

Åtvidaberg

Företag informerade arbetslösa i Åtvid

Omkring ett hundratal arbetssökande utnyttjade möjligheten att delta i de informationsmöten som arbetsförmedlingen i Åtvidaberg anordnade förra veckan. Representanter från sju företag i Östergötland, Västervik och Västerås informerade om arbetsmöjligheter vid företagen, om orten där det är beläget, bostadsförhållanden osv. Vidare lämnades information om vilka olika former av bidrag som står till buds om man söker arbete på annan ort.

På arbetsförmedlingen säger man att det ännu är för tidigt att uttala sig om resultatet av verksamheten. Man är emellertid tacksam över att företagen ställt upp på dessa träffar och eventuellt kommer man att fortsätta på den här linjen. Konfrontationen mellan arbetssökande och företag anses som nyttig. Det har visat sig att många är starkt bundna vid Åtvidaberg och ogärna vill flytta från samhället. Genom att kunskapen om andra orter och deras företag ökar stimuleras också intresset att söka sig ett arbete utanför Åtvidaberg.

Solfattig augusti. I Åtvidabergstrakten var det bara 15 soldagar under augusti. Medeltemperaturen dagtid var omkring 19 grader. Varmast var det den 8 med 24,9, medan endast 14 grader uppmättes den 25. Kallast var det natten till den 24, då temperaturen sjönk till 6 grader. Under månaden föll 63,7 mm regn, vilket kan betecknas som normalt. Motsvarande för 1971 var 59,1 mm. Mest nederbörd kom det den 15 och 16 då 13,5 resp 14,5 mm uppmättes.

Kyrkoherde avtackad i Yxnerum



På söndagen höll kyrkoherde Helge Lundborg sin sista predikan i Yxnerums kyrka innan han träder i pension. På bilden ses han tillsammans med kyrkvårdarna Ann-Marie Carlsson och Elias Lundh, fru Maria Lundborg och kyrkvaktmästare Ivar Carlsson

På söndagen höll kyrkoherde Helge Lundborg sin sista predikan i Yxnerums kyrka. Mycket folk hade samlats för att åhöra hans avskedspredikan. Kyrkoherde Lundborg sade att det kändes mycket svårt att skiljas från församlingen. I över tio år har han upprätthållit sin tjänst i Björsäters pastorat, som omfattar Björsäter, Yxnerum, Grebo och Värna. Under så lång tid hinner man växa ihop med en församling och kommer att dela dess problem och glädjeämnen med en särskild känsla.

Det enda tråkiga under den gångna tiden var, sade han, den befolkningsminskning som ägt rum. Kyrkoherde Lundborg tackade församlingsborna för det fina samarbete man haft. Särskilt nämnde han medlemmarnas insatser vid insamlingen till kyrkans restaurering. Kyrkvård Elias Lundh tackade kyrkoherden för de gångna åren och överlämnade avskedsgåvor och blommor från församlingen.

När nu kyrkoherde Lundborg går i pension är han förmodligen den sista kyrkoherden i Björsäters pastorat.

Enligt ett förslag från kammarkollegiet skall Björsäters pastorat uppgå i Atvids pastorat från och med den 1 januari 1974. Det innebär att kyrkoherdetjänsten i varje fall tills vidare inte tillsätts annat än som långtidsvikariat. Tjänsten är ännu inte tillsatt.

Den ende sökande är komminister Harry Hall, Grebo. Om förslaget går igenom innebär det att det nya pastoratet endast får tre präster. För ännu en tjänst skulle det krävas ett befolkningsunderlag på ytterligare 2 000 invånare i församlingarna.

Åtvidaberg

103-åring sjöng solo på De gamlas dag

På söndagen firade man De gamlas dag i Hannäs. Högtiden inleddes med högmässa och nattvardsgång i Hannäs kyrka. Prosten Harry Aldenius skriftetalade, predikade och var liturg. Kyrkokören under ledning av fru Linnéa Löfgren medverkade och sjöng bl a Gammalkyrklig introitus, Kommen till mig av Bradshaw och som postludium Jesu joy of man's desiring av Bach. Efter högmässan samlades en talrik skara av särskilt inbjudna och deras anhöriga till ett samkväm i församlingshemmet.

I år stod Rumma-Mörtebäckskretsen kyrkliga syförening som värd för arrangemanget. Prosten Harry Aldenius talade. Snart 103-åriga Matilda Österberg sjöng Min framtidsdag är ljus och lång. Hon hyllades därefter med blommor. Blommor överlämnades dessutom till Karl Svensson, Dagsberg, och fru Amanda Johansson, Björkmon. Herr Otto Boll framförde pensionärernas tack för det trevliga arrangemanget. Samkvämet avslutades av prosten Aldenius.

FCO i Åtvidaberg har haft en informationsträff för kontaktmän och styrelseledamöter om den nya arbetsmarknadsförsäkringen. Informationen ämnades av Bo Ekholm från AMS-kansliet i Stockholm.



Blott 10-åriga Lars Delbom skrev golfhistoria i Åtvidaberg

TIOÅRING ETTA i Åtvidabergsgolf

Tioårige Lars Delbom, Åtvidabergs golfklubb svarade för en präktig sensation när han härföreliden gick i mål som etta av 36 man när man gjorde upp om Damernas vandringspris. Lars Delbom slutade på 71 p, tätt följd av Sven-Gunnar Karlsson på 70. Samtidigt tävlade damerna om Herrarnas vandringspris. Segrade gjorde Lizzie Johansson. Också det något överraskande då hon helt nyligen fått handicap.

Endast två veckor före tävlingen fick Lars sitt handicap. Det skedde vid en klubbävling mot Katrineholm. På fjorton dagar sänkte han sitt handicap till 27. Lars är alltså endast tio år. Golf har han hållit på med så länge han minns. Han saknar inte heller påbrå. Mamma Gun-Britt Delbom är en av Åtvidabergs bästa damer i golf.

Damernas vandringspris, 36 hål poängboge, resultat: 1) Lars Delbom 71 p; 2) Sven-Gunnar Karlsson 70; 3) Mats Gahm 69; 4) Stefan Carlsson 69; 5) Christer Carlsson 69.

Herrarnas vpr, 36 hål poängboge: 1) Lizzie Johansson 61; 2) Gun-Britt Delbom 57; 3) Kerstin Carlsson 56; 4) Hertha Johnson 55; 5) Ulla Höckert 53.

20 par tävlade om familjen Rybecks vpr, en slagävling 18 hål four-some: 1) Hertha och Björn Johnson 68,5 (tog därmed hem priset för alltid); 2) Eva-Lisa och Lennart Ulfsho 78; 3) Anita och Lennart Poignant 79; 4) Kerstin och Bo Carlsson 79; 5) Maj och Östen Andersson 79,5.

Välpumpad pumpa



I lördagens nummer av Correspondenten skrev vi om en pampig pumpa hos fru Karin Samuelsson i Rydsnäs. Detta läste Nils Johansson på Bruksgatan i Åtvidaberg. Han ringde upp Åtvidabergsredaktionen och hälsade oss välkomna till sin trädgård för att titta på en sak. Vad var det då han hade att visa? Jo, en sytumpa på 85 kg. Den var 52 cm lång och 72 cm om "magen". — Jag har en lika stor till, men den har jag syltat in, berättar hr Johansson.

Misstankarna att en så stor pumpa skulle vara oätlig eller i varje fall trög i smaken skingrade han genom att bjuda på litet av de tio liter som syltats in.

Det var alltså i våras som hr Johansson satte ett litet pumpafrö i en skräphög full med löv, gräs, ogräs, gamla äpplen m.m. Trots att plantan är kapad på några ställen, upptar den nu ett område på ca 15 kvm. Förutom de två skördade pumporna är det gott gry i ytterligare fem. En är redan uppe i trekilosklassen.

Var ligger då pumprekordet? Det är kanske bäst att pumpodlarna i Rydsnäs och Åtvidaberg håller i sig. Kort och Gotts Gyldene Bokh har en notering på 48 kg och en annan på 38. Nu skall det väl tilläggas att det finns flera arter inom släktet och att de klofrunda pumporna når högre vikter.

* * *

Reningsverket i Falerum beräknas kosta 830 000

Kommunstyrelsen i Atvidaberg beslöt vid måndagens sammanträde att föreslå fullmäktige att utbyggnaden av reningsverket i Falerum omedelbart får igångsättas. Länsstyrelsen har beviljat kommunen dispens från skyldigheten att söka tillstånd hos koncessionsnämnden i fråga om utsläpp av avloppsvatten från Falerums samhälle. Reningsanläggningen skall dock tagas i bruk senast den 1 oktober 1973.

K-konsult i Linköping och byggnadskontoret i Atvidaberg har redovisat en kostnadsberäkning för den nu aktuella utbyggnaden. Enligt förslaget kommer reningsverket att kosta 830 000 kr. En ansökan om statsbidrag med högsta möjliga belopp har inlämnats till Statens naturvårdsverk. Det beräknas att statsbidrag skall utgå med 520 000 kr. Beträffande medelsanvisning på ytterligare 310 000 kr kommer förslag att framläggas i samband med upprättandet av budgeten för år 1973.

Under hösten sätts 170 000 kr på beredskapsarbete för arbetslös ungdom i Atvidaberg. Länsarbetsnämnden har medgivit att parkunderhållsarbeten får utföras för 65 000 kr och arbeten vid offentliga institutioner för 105 000 kr.

Ytterligare förhandlingar har förekommit mellan landstinget och Atvidabergs kommun beträffande Östergårdens om- och tillbyggnad. Kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner förslaget om tilläggsavtal. Det innebär att kommunen betalar hela kommunens investering på en gång. Kostnaden på 270 000 kr exklusive moms tas ut genom femårig utdebitering.

Arbetet med att färdigställa grönområdet framför gamla kommunalhuset där Millesskulpturen är placerad har nu avslutats. De tidigare beviljade anslagen på sammanlagt 8 600 kr räckte inte till. Kommunstyrelsen konstaterar att ett tilläggsavtal med nära 19 000 kr erfordras. Kommunstyrelsen beslöt även föreslå fullmäktige att anvisa 89 000 kr för vatten- och ledningsarbeten i kvarteret Sölsången. Genom ett förbiseende beloppet inte att upptagas i 1972 budget.

Nej till Evagården

Att AB har erbjudit Atvidabergs kommun att förvärva den sk Evagården på Ekbacken i Atvidaberg. Kommunstyrelsen beslöt tacka nej till erbjudandet med motivering att

man inte kan se att kommunen nu har någon användning för gården. Från Facits sida påpekades att byggnaden som bl a innehåller 43 enkelrum med separata toalettavdelningar och en vaktmästarebostad skulle kunna användas som vandrarhem.

Husmodersföreningen Hem och samhälle i Atvidaberg har i en skrivelse till vägverket hemställt om att trafikljus skall uppmonteras på två ställen i Atvidaberg. De aktuella platserna är korsningen Bryggaregatan - Järnvägsgatan - Stenhusgatan och korsningen Sunnebogatan - Järnvägsgatan - Oxtorgsgatan. Föreningen anser att korsningarna är farliga särskilt för äldre och handikappade. Trafiksäkerhetskommittén som behandlat frågan förordar att man först prövar en trafikljusanläggning vid den sk Continenthörnan för att få klarlagt om en sådan anläggning är ändamålsenlig på platsen. Vad gäller korsningen mot järnvägsstationen förordas en undersökning om inte ändrad filmarkering för den norrgående trafiken skulle kunna förbättra trafiksäkerheten. Kommunstyrelsen beslöt hemställa hos vägverket att man tar husmodersföreningens och trafiksäkerhetskommitténs yttrande till grund för en undersökning om de åtgärder som kan vidtagas.

När kommunalfullmäktige i Atvidabergs köping 1968 antog grunder för bidrag till studieorganisationer beslöt man göra följande anmärkning: "att studieorganisation, som eventuellt kan komma i ett sämre läge än annan organisation i fråga om bidragets storlek per studietimme för studiecirklar, får rätt att begära omprövning av bidragsbeslut". 1971 antogs nya grunder för anslag till studieorganisationer. I november samma år motionerade hr Bengt Persson att ovan citerade protokollanmärkning även måste gälla för de nya bestämmelserna. Kulturnämnden som behandlade ärendet i slutet av augusti, beslöt föreslå att motionen avslås. Enligt en beräkning av det kommunala bidraget per studiecirkelstund skiftar detta enligt redovisning för 1971/72 mellan de olika organisationerna från 26:48 till 8:58. Vid kommunstyrelsens sammanträde beslöt man föreslå fullmäktige att avslå motionen. Samtidigt föreslås att man till studiesäsongen 1973/74 utarbetar förslag till nya regler som inte leder till så orimliga kostnadsökningar för kommunen som nu gällande regler förorsakar.

FACIT-KRISEN: Gunnar Ericsson lämnar riksdagen

Facitkoncernens styrelseordförande Gunnar Ericsson meddelade på tisdagen sin valkrets att han skall lämna riksdagen vid årets slut. — Bakgrunden till att jag avgår är den situation som i första hand strukturförändringar men också konjunkturen bringat Facit i, säger Gunnar Ericsson.

— Krafter och tid räcker inte till för att även kunna fullgöra ett gott arbete som riksdagsman. Mitt beslut att inte ställa upp som kandidat vid nästa års val har medfört att jag anser det riktigt att avgå vid årsskiftet 1972/73.

Gunnar Ericsson är 53 år och har vid årsskiftet suttit fyra år som riksdagsman för folkpartiet. Han är ordinarie ledamot av näringsutskottet.

Facitkoncernen gick i fjol med ett underskott på 55 miljoner kr och koncernledningen räknar med att förlusten blir lika stor i år.

(Forts. sid. 8 FACIT-KRISEN)



Gunnar Ericsson

Facit-krisen...

(Forts. från sid. 3)

Facits informationschef Lennart Poignant uppger att gruppen från det amerikanska konsultföretaget McKinsey nu är klar med sin första rapport. Den överlämnades på måndagen till Facits direktions och vad den innehåller förutom att det är en diagnos med en kartläggning av företaget, dess problem och framtida möjligheter har man från företags sida ännu inte lämnat några informationer om.

På tisdag i nästa vecka kommer Facits styrelse vid ett sammanträde att behandla rapporten. Den närmaste tiden anses innebära en hel del arbete för styrelsen i dess helhet och framför allt av dess ordförande.

Konsulterna skall nu nämligen under en tid av fyra till sex månader framöver föreslå en rad konkreta åtgärder för att genomföra strukturomvandlingen på Facit.

— Spekulationer om att beslutet skulle innebära att Gunnar Ericsson återgår till posten som VD är helt fel, säger informationschefen.

Gunnar Ericsson har heller inte för avsikt att lämna sin post som ordförande i Svenska Fotbollförbundet.

Åtvidaberg

Under augusti månad utlånades totalt 4 270 böcker på biblioteket i Atvidaberg. Det är en ökning med 402 band jämfört med samma månad förra året. För den största ökningen svarar barn- och ungdomsavdelningen där siffran stigit från 1 651 till 1 892. Antalet utlånade facklitterära böcker ökade med 62 till 755 och 1 561 skönlitterära böcker lånades vilket är en ökning med 99. Antalet spelade grammofonskivor under augusti var 131 eller 49 fler än augusti 1971. Barnskivorna är populärast. 83 sådana spelades.

Åtvidaberg har problem

Ännu har det inte inträtt någon ljusning i det dystra arbetsmarknadsläget i Åtvidaberg. Av arbetslöshetsräkningen framgår att det nu finns 220 registrerade arbetslösa i kommunen. Motsvarande siffror förra månaden var 242.

SIDAN SJU

220 går utan jobb i Åtvidaberg Ingen ljusning i det dystra läget

Den dystra situationen på arbetsmarknaden i Åtvidaberg ser ut att hålla i sig än ett bra tag framöver. Av den arbetslöshetsräkning som arbetsförmedlingen i Åtvidaberg nu färdigställt framgår att det finns 220 registrerade arbetslösa i kommunen. Motsvarande siffror för förra månaden var 242. Den nedgång med 22 personer som kan utläsas av rapporten är dock enbart statistisk. Sedan förra räkningen har närmare tjugo personer påbörjat kontorsutbildning eller kommit igång med beredskapsarbeten. Samtidigt har man ordnat arbete för omkring femton personer på annan ort än Åtvidaberg. Den stora siffran arbetslösa i kommunen kan ställas mot antalet lediga platser, 20 st, varav över hälften är av sådan art att de kräver specialutbildad arbetskraft.

Av de 220 registrerade arbetslösa är 115 kassamedlemmar. Mer än hälften av dessa 115 utgörs av från Facit avskedad personal. Antalet kvinnor utan jobb är 96. De värst utsatta åldersgrupperna är ungdomar under 25 år som uppgår till 85. 40 personer är över 60 år. Minskningen från förra månaden rör främst antalet flickor under 17 år som sjunkit från tjugo till sju. De verksamhetsgrenar som har flest arbetslösa är träindustrin (23), metall (23), industritjänstemän (21) och byggnadsarbetare (18).

NU FLYTTAR MAN!

Arbetsförmedlingens föreståndare Ch Ahlander noterar att det positiva som hänt sedan förra månadens räkning är att motståndet mot att flytta från Åtvidaberg håller på att luckras upp något. För ett par veckor sedan hade man representanter för företag från Östergötland, Västervik och Västerås i Åtvidaberg, vilka presenterade sina företag, arbetsförhållanden och sociala förhållanden. Denna drive fick till följd att omkring femton personer nu tagit anställning på annan ort.

KONSTGJORD ANDNING

I övrigt ser hr Ahlander mycket dystert på situationen. Från och med måndag beräknas att närmare 30 personer, i huvudsak ungdomar, kommer att vara sysselsatta med beredskapsarbeten av olika slag. Frågan är bara hur länge man kan hålla på med denna form av konstgjord andning, säger hr Ahlander. Så småningom kanske kommunen inte längre har råd att hålla folk i beredskapsarbeten. Denna sysselsättningsform är en dyr procedur. Med sociala omkostnader, arbetsledare, utökad maskinpark m m beräknas att varje person i beredskapsarbete kostar det allmänna ungefär 200 kr per dag.

INDUSTRIHUS?

Kommunalarrådet Carl-Erik Ahlström, som är ordförande i lokaliseringkommittén i Åtvidaberg, säger att man har vissa kontakter med företag som skulle kunna tänkas flytta till Åtvidaberg. Men ingenting är klart. Om ca två veckor kommer det bolag som skall ersätta lokaliseringkommittén (AB Åtvidabergs industribyggen) att stå färdigbildat. Detta bolag kommer främst att ha till uppgift att försöka få till stånd byggande av industrihus av något slag i Åtvidaberg.

"MÅSTE VARA ÄRLIG"

Som hr Ahlström ser saken finns det f n inte annat än två lösningar på det stora arbetslöshetsproblemet. Den ena är att få företag att flytta till Åtvidaberg och den att få folk här att inse att det även

i fortsättningen kommer att vara lika svårt att få ett arbete på orten, alltså att man måste flytta på sig. Jag har fått en hel del kritik för dessa uttalanden, säger hr Ahlström, men man måste vara ärlig mot ungdomarna. Nu finns det arbetslösa som går och väntar på att kommunen skall köra i gång beredskapsarbeten. Men av två skäl är också denna form av sysselsättning osäker. Dels är statsbidragen mindre än exempelvis i våras. Oavsett bidragets storlek tär utgifterna mycket på kommunens redan nu hårt ansträngda budget. Dels så kanske den situationen kan uppstå att det inte finns lämpliga projekt för beredskapsarbete.

Just nu arbetar man med flerårsbudgeten och man kommer att försöka få fram bedömningar om Facits, Assas och de andra större Åtvidabergsföretagens arbetskraftsbehov i framtiden. Vi är också mycket intresserade av vad Mc Kinseyrapporten, som i dagarna överlämnats till Facits direktion, kan leda till. Det skulle vara tack-samt om kommunen informerades innan kommunfullmäktige om ett par veckor spikar budgeten för 1973.

ÅTERANSTÄLLNING VID FACIT

Förfrågningar hos Facit och Assa ger vid handen att man inte kan vänta sig några särskilda föränd-

ringar på personalsidan inom den närmaste framtiden. Ingenjör Bengt Persson på Facit uppger att inga vare sig avskedanden eller nyanställningar är aktuella, annat än den naturliga avgång som alltid äger rum och måste ersättas. Där- emot påpekar hr Persson att företaget återanställt, som man lovade i våras, det totalt man som gått på tioveckors omskolningskurs i lödning. Vidare har ett fåtal personer nyanställts under den senaste tiden, samtliga specialutbildade på elektronikområdet.

Direktörsassistent Björn Gripwall på Assa säger att man ingalunda planerar några friställningar. Snarare är det tvärtom, säger han, men menar samtidigt att det är mycket svårt att få fram verkligt yrkeskunnigt folk. De lediga platser man nu har kräver samtliga sådan specialutbildad arbetskraft, som inte finns i Åtvidaberg.

Förslag i Åtvidaberg till nya bidragsregler

Fritidsnämnden i Åtvidaberg fastställde vid onsdagens sammanträde sitt förslag till grunder för nya bidragsregler. Detta kommer att överlämnas till kommunstyrelsen för behandling om drygt en vecka. Förslaget innebär att man har en indelning i fyra bidragsgrupper.

Grupp I avser idrotts- och ungdomsverksamhet för ungdomar i åldern 7-25 år. Det är den mest prioriterade gruppen, som nämnden ansett det mest angeläget att satsa på. Grupp II gäller fritidsverksamhet av mera allmänt slag för dem som är äldre än 25 år. Vissa hårdare restriktioner väntas. I den gruppen ingår pensionärsverksamhet och korporationsidrott. Bidragsreglerna för pensionärsverksamheten är delvis omarbetade. Vad gäller korporationsidrotten har vissa ändringar gjorts. Korporationsföreningar inom exempelvis företag kommer enligt förslaget inte att beviljas bidrag i framtiden. De får i fortsättningen söka hos Åtvidabergs korpidoftsförbund.

I grupp III ingår bidrag till idrottsanläggningar i ytterområden. Man försöker höja det anslaget i budgeten. Bidragen avser investeringar, driftskostnader och förbättringar. Bidragsstorlekarna i ovan nämnda grupper baseras på gällande regler.

Grupp IV avser särskilda bidrag för ungdoms- och fritidslivets utveckling. Bidragens storlek beslutas från fall till fall inom ramen för anslagna medel.

Fritidsnämnden svarar för beredning av beslut om årliga bidrag i grupperna I och II, medan det är kommunfullmäktige som godkänner dessa. I grupperna III och IV är det fritidsnämnden som inom fastställt ram själv svara för bidragsbeslutet.

NYHETER

Till nyheterna bland reglerna hör hela grupp IV, yngregroupsbidrag där åldern är sänkt från 7 till 5 år, lägerbidrag, inventarie- och utrustningsbidrag och sektionsbidrag i grupperna I och II. Vidare finns det möjlighet till bidrag för kostnader för en instruktör. Förutsättningarna är att huvudparten av föreningens medlemmar är mellan 7 och 25 år. Vidare att man bedriver sådan regelbunden verksamhet och i sådan omfattning att instruktörsbidrag kan anses lämpligt.

I ett yttrande till kommunstyrelsen angående prioriteringsordningen för en del föreningars ansökningar om bidrag för upprustning av lokaler föreligger följande: 1) Hannäs Folkets hus; 2) Byggnadsföreningen Fram i Björsäter; 3) Hannäs bygdegårdsförening.

Fritidsnämnden beviljade en del anslag. Åtvidabergs ridklubb 915 kr för täckande av förlusten under den gångna säsongen, Åtvidabergs pistol-skytteförening 1 000 kr som bidrag för att inköpa ett duellställ, Grebo IK 3 500 kr för att förbättra klubblokal och omklädningsrum samt planering av ny träningsplan, BK Bambino erhöi 300 kr i startbidrag. Fri-luftsfrämjandet hade ansökt om ett borgenslån på 5 000 kr. Nämnden rekommenderar att kommunal borgen tecknas på sammanlagt 20 000 kr. Övriga ansökningar kommer att behandlas så snart varje ansökan har kompletterats.

FOLKETS PARK

Fritidsnämnden beslöt att arbeten med upprustningen av Folkets park i Åtvidaberg omedelbart skall igångsättas. Det gäller framför allt dansbanan och kioskerna samt en allmän uppsnygning runt om. Arbetet kommer inte att beröra teaterbyggnaden eftersom man ännu inte vet om den skall bevaras. Man har ett anslag på 25 000 kr för ändamålet under innevarande år. I en skrivelse till kommunfullmäktige hemställer fritidsnämnden om att Stiftelsen Åtvidabergshem får i uppdrag att snarast uppföra en fritidslokal i Eksättersområdet. Man förutsätter att en byggnad kommer att stå färdig 1973.

En lokal grundkurs i föreningsadministration skall anordnas under oktober. Till kursen som delvis är subventionerad, vill man främst ha de sk påläggskalvarna inom föreningarna. Bl a kommer man att behandla organisationerna i samhället, ekonomi- och bidragsfrågor, en föreningsorganisation och styrelseledamöternas arbetsuppgifter. Kursen avslutas med en informationsträff med fritidsnämnden.

ÅTVIDABERG

222 milsimmare. Milsimmet i Åtvidabergs simhall har nu samlat 222 deltagare, en siffra som badmästare Roland Lind väntar skall öka ytterligare en hel del. Med drygt 12 veckor kvar av denna motionssimning finns nämligen ännu god tid att nå milmålet, säger han och presenterar den gångna veckornas milsimsvinnare. De blev Eiris Pettersson, Lars Berzelius, Eva Lundqvist, Maj Gustavsson, Bo Pettersson, Tommy Johansson och Ulla Carlsson.

En trafikolycka inträffade på onsdagskvällen vid Kvistrum på vägen mot Falerum. Av okänd anledning hade föraren, en 40-årig man från Åtvidaberg, kört av vägen. Fordonet törnade mot en bergvägg, kanadé ytterligare ett tiotal meter och blev liggande totalhavererat vid sidan av vägen. Föraren fördes medvetslös i ambulans till regionsjukhuset i Linköping. Därifrån meddelas dock att mannen endast fått en hjärnskakning och några mindre blessyrer.

Gårdserums hushållsnämnd har startat höstens verksamhet med en kurs i vävning. Det är en fortsättning på den vävkurs som hölls under våren och omfattar 160 timmar. Femton damer får sin undervisning av vävlärare Eva Anund, Åtvidaberg. Lokaler har även denna gång ställts till förfogande av familjen Nahlbom, Falerum.

Åtvidabergs konsumentgille samlades på onsdagskvällen i Domus konferensrum till höstens upptaktsmöte. Närmare tjugo medlemmar deltog i förhandlingarna, som leddes av ordförande fru Astrid Pettersson. Huvudämnet för dagen var olika studiefrågor. Bland annat presenterades studiecirklar som Pengar över och Riktig kost. Man diskuterade arbetet i vinter. I en mötespaus underhöll Sören Dahlgren med visor till gitarr.

AIF:s klubbmästerskap i löpning 10 000 m avgjordes på onsdagen. Säker segrare bland de tretton startande blev Lennart Bergström på tiden 33.07,1, en minut och arton sekunder före tvåan Enar Wiklund. Resultat: 1) Lennart Bergström 33.07,1; 2) Enar Wiklund 34.25,2; 3) Ulf Ahlsén 34.26,0; 4) Per-Inge Svensson 37.02,6; 5) Bertil Johansson 37.10,4; 6) Hans Floodh 37.12,0; 7) Stig Karlsson 39.43,0; 8) Axel Ahlström 39.45,0; 9) Benny Andersson 40.10,0; 10) Ove Forss 40.49,0; 11) Hans-Göran Ekvall 41.58,0; 12) Tarmo Elken 43.45,0; 13) Svante Pettersson 43.53,0.

Tredagarsveckan på Facits kontorsmöbelfabrik upphörde vid månads-skiftet. Det var i mars som företaget varslade om att tredagarsvecka var aktuell för 86 personer. Enligt arbetsförmedlingens rapport av den 10 april var också lika många sysselsatta med korttidsvecka. Sedan dess har antalet berörda sjunkit och har vanligtvis rört ett 40-tal personer. Man har utnyttjat så många som man haft behov av. Genom den ökade orderingången på träsidan har nu tredagarsveckan helt och hållet upphört.

PUNKTERING KOSTADE DAG TOTALSEGERN

Gruvrundan, Atvidabergs Motorklubb's populära tillförlitlighetstävling, kördes på lördagen för femte gången. Det var ett rekordstort startfält som på eftermiddagen gav sig ut på den 18 mil långa slingan med dess åtta specialsträckor. Inte mindre än ett 90-tal förare ställde upp varav en dryg fjärdedel tvingades bryta. Banan var densamma som förra året, fast man körde åt andra hållet. Den betecknas som mycket snabbbåkt. Favoriterna visade sig hålla. Segrare blev Bengt Nilsson, SMK Stockholm, i en Opel KR. 46 prickar sämre var tvåan Dag Pettersson, MK Scandia. Dag hade oturen att på sjunde sträckan råka ut för en punktering. Detta missöde kom med stor sannolikhet att kosta honom totalsegern.

Förra årets vinnare Lars Göran Malm, SMK Stockholm, lyckades inte riktigt lika bra, men belade dock en hedrande fjärdeplats.

För en god insats svarade också gotlänningen Jörgen Hellström, som bland B-förarna i grupp II kom in på en sjunde plats. Han har ju inte så mycket vägar att köra på på Gotland. Tävlingsledaren Göran Carlsson säger också att det är mycket roligt att alltfler norrboende börjat uppmärksamma Gruvrundan. Vägarna här har ju hel annan struktur än vad de är vana vid.

På de allra flesta håll är man mycket nöjd med såväl bana som arrangemang. Hälften av årets startande förare var med i förra årets upplaga av Gruvrundan och man beräknar, av uttalandena att döma, att ännu fler kommer tillbaka nästa år. I år kunde man också samsas mycket bättre med mjölkbil. Förra året ledde den "sammanstötningen" till en timmas uppehåll. I år inskränkte sig uppehållet till endast ett tiotal minuter.

Slutligen skall också nämnas det strönga arbete som utförts av ett 150-tal funktionärer. En särskild blomma lämnas då till paret Lars Åke Pettersson och Christer Karlsson, som först genomförde tävlingen och kom in på en tiondeplats bland C-förarna i grupp II, för att omedelbart därefter bege sig ut med en vägmaskin för att göra i ordning vägarna efter tävlingen. Att Gruvrundan också publikt är omtyckt

arrangemang vittnade det stora antalet åskådare om.

Resultat:

A-förare, gr II: 1) Bengt Nilsson, 4496 prickar; 2) Dag Pettersson, MK Scandia, 4542; 3) Torsten Sahlin, MK Scandia, 4550; 4) Lars Göran Malm, SMK Stockholm, 4620; 5) Claes Carligen, MK Scandia, 4628; 6) Åke Olsson, Norrköpings MK, 4725; 7) Lars Gustavsson, Fin-spångs MS, 4755; 8) Göran Andersson, Linköpings MS, 4839.

A-förare, gr I: 1) Clarence Hellberg, Norrköpings MK, 4735; 2) Olle Syrén, Nässjö MK, 4741; 3) Jan Östberg, Norrköpings MK, 4890.

B-förare, gr II: 1) Tommy Andersson, Norrköpings MK, 4881; 2) Sten Nelsor, Vimmerby MF, 4890; 3) Lars-Göran Jönsson, Vimmerby MF, 4981; 4) Bertil Johansson, Vimmerby MF, 4992; 5) Jan Källberg, Järfälla MK, 5087.

B-förare, grupp I: 1) Kent Qvist, Linköpings MS, 4839; 2) Bo Johansson, MSK Kvarnvingarna, 4895; 3) Jerry Johansson, Nässjö MK, 5035.

C-förare, grupp II: 1) Lennart Harrström, Norrköpings MK, 5052; 2) Lars Andersson, SMK Motala, 5139; 3) K-L Sjönell, Linköpings MS, 5285; 4) Hans Warverud, SMK Motala, 5288; 5) Göran Andersson, Norrköpings MK, 5316; 6) Krister Karlsson, Ydre MK, 5331; 7) Jan Edlund, Fin-spångs MS, 5373; 8) Roland Johansson, MK Scandia, 5376; 9) Gösta Gunnarsson, Vimmerby MS, 5391; 10) John Högberg, Linköpings MS, 5403.



Bengt Nilsson från SMK Stockholm susar fram mot totalseger i Gruvrundan.

26/a



VM-trean och Europamästaren Erik Karlsson, Finspång, stod inte att hejda i Atvidsjaktens fristilsklass. Thomas Rosén, Friskytarna, väntar på sin tur

26/a

Röda korsets badklubb började höstens verksamhet på lördagen. Klubben, som är till för de som av olika anledningar har behov av bassängträning, är ett halvår gammal. Den startades på initiativ av de fem rödakorskretsarna i Atvidabergstrakten. Till höstens verksamhet har 26 personer anmält sitt intresse. Ingenjör Roland Larsson, som håller i trädnarna, säger att bassängträning är ett utmärkt sätt att mjuka upp kroppen för dem som har svårt att motionera på annat sätt. Man får betydligt större rörlighet i vattnet. Badklubben har egen tid på lördagseftermiddagarna och badmästare Roland Lind ombesörjer att vattnet håller en lämplig temperatur på omkring 30 grader. Röda korset står för det organisatoriska arrangemanget och man har kårmedlemmar på plats för att hjälpa till vid besvärliga passager och trappor.

29/a

Problem i Atvid att hålla hembjälpbudgeten

Under 1972 är det beräknat att 110 hemsamariter skall hjälpa ca 600 vårdtagare under 51 000 timmar i Atvidabergs kommun. Kostnaden för denna verksamhet är närmare 800 000 kr. Under 1971 var antalet timmar ungefär lika stort. Eftersom vårdbehovet med åren haft en ökande tendens, har det visat sig att antalet timmar är för litet tilltaget.

Socialchef Tord Nilsson säger att man ser med förtvivlan på det aktuella läget. Problemet är att hålla sig inom den snävt tilltagna budgeten. Däremot föreligger inga problem att engagera folk i hemhjälpverksamhet, trots att lönen på 11:50 i timman inte kan sägas vara speciellt hög. Ännu värre kommer det förmodligen att bli nästa år. Eftersom man vet att det ekonomiska läget i kommunen är påtagligt kärvat, yrkade man i statsförslaget inte på några höjningar vad gäller anslaget till hemhjälp utöver de oundvikliga ökade personalkostnaderna. Alltså endast 51 000 timmar också under 1973.

Försöken att klara årets budget medför att många av vårdtagarna får försämrade hemhjälpsservice. Det är det känsligaste arbetet, uppger Tord Nilsson, detta att vara tvungen att hålla igen på servicen. Det är en oerhört svår bedömning som måste göras, vem som har mest eller minst behov av hemhjälp. Men avvägningar måste tyvärr göras.

En fråga som är intimt förbunden med hemhjälpen är det faktum att man nu har absolut fullt på alla kommunens ålderdomshem. Man känner till flera akuta fall, där en plats på ett ålderdomshem är mer än väl befogad. Men vad skall man göra? I ett sådant läge är ju hemhjälpen den billigaste vårdformen och många gånger fullt tillräcklig. Men var ska vi ta pengarna ifrån? frågar sig socialchefen.

Byggnadslov har lämnats till firma A. B. Montage för utbyggnad av industrilokaler, till Atvidabergs ridklubb för uppförande av ridhus i Vrånghult och för ett av de sk stenhusen.

En predikant- och evangelistkonferens har hållits i Smyrnakyrkan i Atvidaberg under tisdagen och onsdagen. Den hade samlat ett 30-tal predikanter, evangelister och missionärer från pingstförsamlingarna i hela Östergötland. Pastor Börje Holm, Atvidaberg, ledde konferensen och hälsade också de närvarande välkomna. Förmiddagarna ägnades åt bibelstudier under ledning av missionär Einar Carlsson, Linköping. Vidare debatterades inlämnade frågor, verksamhetsfrågor och trosfrågor med utgångspunkt från bibelordet. Båda dagarna avslutades med offentliga möten. Konferenser av det här slaget hålls två gånger om året och värdskapet växlar mellan de olika församlingarna. Detta var första gången som konferensen hölls i den nya Smyrnakyrkan i Atvidaberg.

En dampås upphittades för några dagar sedan vid vägen mellan Sandstugan och Saxtorp vid Värna. Pälssen inlämnades till polisen i Atvidaberg men ännu har ingen hört av sig om den, varken till polisen i Atvidaberg eller i Linköping. Någon misstanke om brott föreligger inte men man finner det ändå egendomligt att ingen saknat pälssen, som dock anses vara värd en hel del.

När så småningom utbyggnaden av Östergården är klar får man ett efterlängtat tillskott på 37 platser. Det antalet platser skulle jag kunna fylla på en dag, säger socialchef Nilsson. Finge vi ytterligare lika många platser skulle jag kunna täcka dem också. Så stort är behovet i dag, slutar socialchefen.

26/a

Atvidaberg

Cykelturen -72, motionscyklingen i Atvidskorpens regi, avslutades för året med prisutdelning i Sporthallen på tisdagskvällen. Lyckliga vinnare till var sin minicykel blev Vivan Eriksson och Arne Johansson. Vidare utlottades ett tjugotal priser och man delade ut 29 diplom och 36 märkesnålar. Närar fick de som deltagit tio gånger eller mer under året. Diplomen utlottades bland dem som varit mest aktiva. Under höstens sju rundor har man haft 645 starter. Det gör tillsammans 1537 starter under året, fullmäktige cyklingen oräknad. I mil räknat betyder det att atvidabergarna tillryggalagt omkring 4 600 mil på cykel. Nationellt sett ligger Atvidaberg väl framme vad gäller motionscykling. Bland 364 orter har Atvidaberg platssiffran 91. I fullmäktige cyklingen fick Atvidaberg platssiffran 64 bland 306 kommuner.

Ett varuhus i Atvidaberg utsattes på onsdagseftermiddagen för ett bombhot av en spritpåverkad man i 25-årsåldern från orten. När han meddelade varuhuset sitt hot använde han en telefonautomat i affären. Han hade dock observerats av personal, som kunde lämna sådan beskrivning på mannen att polisen kunde gripa honom redan efter en knapp timme. Vid förhör på onsdagen erkände han gärningen. Någon bomb fanns givetvis inte i varuhuset. Mannen är sedan tidigare känd av polisen i Atvidaberg.

Pojkliga stoppad i Atvid Flera stölder klaras upp

30/9

Åtvidaberg

Grebo kyrkoråd har gjort upp statsförslag för 1973. Förslaget omsluter 96 890 kr, vilket skulle medföra en utdebitering av 1:05 pr skatte-krona. Utdebiteringen skulle därmed bli oförändrad. Kyrkorådet föreslår att resterande delen av lånet för kyrkogårdens omläggning och utbyggnad skall betalas nästa år. Beloppet uppgår till 13 000 kronor och har tagits upp i statsförslaget. Vidare föreslår man att 10 000 kr avsätts till allmänna investeringsfonden och att 9 884 kr anslås till posten för oförutsedda utgifter. Man behandlade också frågan om yttrande över förslaget till ny pastoratsindelning. Kyrkorådet föreslår att församlingen begär oförändrad pastoratsindelning. Alternativet är en sammanslagning med Atvids församling, under förutsättning att pastorater får fyra präster, varav en placeras i Grebo.



Detta var en gång en koja. Några av pojkarna i ligan hade lovat att stöda upp efter sig. Det var för ett par veckor sedan. Resultatet syns på bilden

En mindre pojkligas framfart har i dagarna stoppats av polisen i Åtvidaberg. Pojkarna har under ett års tid hållit till i en egenhändigt byggd koja i närheten av den motions slinga som finns i samhällets utkant. Allt byggnadsmaterial till den ganska stabilt byggda kojans har ungdomarna samlat ihop själva och oftast på illegal väg. Vidare har några av dem gjort sig skyldiga till bla tre inbrott i kioskerna på Kopparvallen.

Ligan består av ett tiotal pojkar i mopedåldern eller däromkring, men det är en kärngrupp om fyra som svarat för de allvarligaste brotten. De har således på olika sätt kommit över virke, plast, isoleringsmaterial, spik m m. Bland de stulna tillbehören kan nämnas en gasolanläggning, värderad till 150 kr, och en ansenlig mängd ledningstråd till ett beräknat värde av 1 000 kr.

I kojans fann polisen också sådana föremål att man även kunde reda ut vilka som gjort sig skyldiga till de inbrott som ägt rum på Kopparvallen under den senaste tiden. Vid ett av dessa tillfällen tillgreps choklad och andra godsaker till ett sammanlagt värde av omkring 1 000 kr.

Kojan har sedan länge varit föremål för klagomål, dels från närboende och dels från de som utnyttjar elljusspåret. För att komma till sin koja har nämligen ynglingarna åkt med sina mopeder och motorcyklar på delar av slingan. Vid upprepade tillfällen har de därvid i stor utsträckning nonchalerat både motionslöpare och äldre som använt motions slingan för det ändamål som den är avsedd för.

Likaså har en hel del lampor krossats på elljusspåret i höjd med kojans. Även för detta får nu pojkarna stå till svars.

Pojkligan är alltså sprängd och samma öde ser också ut att ha drabbat deras koja. Så illa ser det nämligen ut på platsen för närvarande. Bräder, träd och pinnar ligger kringströdda i området, liksom plast, isoleringsmaterial och serietidningar. För en tid sedan avgav några av poj-

karna ett löfte om att riva kojans stöda upp efter sig. Men det löftet serligen finns det inga skyltar uppföräldrar till barnen lovat att röja upp i området och för den allmänna trevnadens skull får man hoppas att så också sker.

Till den allmänna trevnaden hör också att den busäkning som ägt rum på motions slingan upphör. Visserligen finns det inga skyltar uppsatta som säger att det är förbjudet, men eftersom delar av området är att hänföra till parkmark föreligger alltså förbud mot åkning av det här slaget. På byggnadskontoret uppger man att skyltar kommer att sättas upp.